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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av en samordnad 

kalkningsstrategi för hela landets vattendrag och om att se över adekvata resurser och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Försurningen är ett av de allvarligaste miljöproblem som drabbat Sveriges sjöar och 

vattendrag under de senaste decennierna. Den har haft omfattande negativa 

konsekvenser för biologisk mångfald, ekosystemens funktion och möjligheterna till 

hållbart fiske och friluftsliv. 

Kalkning av försurade vatten har under lång tid varit ett av de mest framgångsrika 

miljövårdsprogrammen i Sverige. Tack vare kalkning har fiskbestånd, bottenfauna och 

vattenkvalitet återhämtats i många vatten. Kalkningen har därmed haft avgörande 

betydelse för både ekologiska värden och samhälleliga nyttor såsom rekreation, turism, 

dricksvattenförsörjning och näringslivets möjligheter. 

Trots dessa framgångar finns fortfarande stora utmaningar. Försurningspåverkan 

består på många håll och klimatförändringar riskerar att ytterligare förstärka problemen. 

Det finns därför behov av en långsiktigt hållbar och nationellt samordnad 

kalkningsstrategi som garanterar att de ekologiska vinsterna inte går förlorade. 
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För att detta ska vara möjligt krävs adekvata anslag. Idag tvingas till exempel 

Länsstyrelsen i Jämtland att hårt prioritera mellan vilka vattendrag som ska åtgärdas 

genom kalkning, vilket får som konsekvens att de vattendrag som blir utan 

kalkningsåtgärder riskerar att försuras och fiskbeståndet utraderas. Om 

kalkningsverksamheten urholkas genom bristande finansiering riskeras de framsteg som 

uppnåtts under flera decennier. En minskning av kalkning leder till försämrad 

vattenkvalitet, återkommande försurningsskador och förlust av biologisk mångfald, 

vilket i sin tur medför ökade samhällsekonomiska kostnader. 

Mot denna bakgrund bör regeringen se över möjligheten till en samordnad strategi 

för kalkning av vattendrag i hela landet för att upprätthålla och vidareutveckla denna 

viktiga miljöinsats. 
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